④""Ü"
DECLARAÇÃO DE ADESAa/COMUNICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO À ATA DE REGtSTRO DE PREÇO N' OZ2021/AD . SEENFRA

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUA/CE

Origem: PREGÃO ELETRoNICO N.' PE l0/2021 DIV

Ata de Registro de Preços N' 28052101DIV

Unidade Gestora Aderente (Carona): SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DO TIANGUÁ. CE

OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE TIANGUA CEARA

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA do Município de Tianguá/CE. no uso de suas atribuições legais e considerando
tudo o mais que consta no presente Procedimento Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preços, vem emitir a
presente DECLARAÇÃO/COMUNICAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 1608012103DIV
gerenciada pela SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE, celebrada em decorrência do
PREGÃO ELETRONICO N.' PE l0/2021-DIV, fundamentada no artigo 15. da Lei Federaln' 8 666/g3 para a AQUISIÇÕES
DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE TIANGUA CEARA, em favor dos fornecedores abaixo discriminado

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO EPP, CNPJ N' 03.562.872/0001-31, situada à Av. Enf. José Evangelista

de Vasconcelos, 594, Centro, Tianguá Ce Cantatas: Fine: (881 2133 0242, neste ato representado pelo Sr. DITlhIAR

DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO, portador do CPF n' 070.863.343-91

LOTE 75 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E ME

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA VALOR
MÉDIO

VALOR
MÉDIO
TOTAL

Av. hlolsés Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: G2.327-335 - Tldrlguá -- (.:e.lli - www-tiangua.ce.gov.t
CNPJ: 07.'735.178/Q001 20 CGF: Ci6.920.1164-1 -- 1:one/I'ax: 1881.3õ7 t-??88 / 3671-2888

LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

IVeu ESPECIFICAÇÃO UND.   MARCA
VALOR
MÉDia

VALOR
MÉDIO TOTAL

Ar condicionado tipo split 12.000
BTUs. 220 volts. frio branco

Especificações: Consumo:11800W
Vazãodear: 580/500/420 marh

E E.R:9. IBTU/hNivelruido
37db(internos e 56db jexternol
Compressor: rotativo,Comprimento
máximo tubulação: 10m-Velocidades
3+funçãa turbo Selo Procel Cor
branco

Unidade 32 AGRATTO R$
1.710.44

R$ 3 420.88

④" atura de r

Nobreak: Potencia mínima: 600
VA/300WI Tensão de Entrada
115V/220V Bivolt automático com
variação máxima entre 88 a 141 (rede
115V-) 170 a 262 (rede 220V-)
Tensão de Saída: 115VIRegulação de
t 5% (para operação baterias e + 6% /

10% (para operação rede);
Processador Rise/Flash - Não serão
aceitos equipamentos com a
tecnologia Cisc; Filtro de linha;
Inversor sincronizado com a rede
através do sistema PLL= Mínimo l
LED que indica as condições do
nobreak; Função mutel Forma de
onda senoidal por aproximação
retangular PWMI Botão liga/desliga
temporizadol Recarga automática das
bateriasl Permite ser ligado na
ausência de rede elétrica

Estabilizador interne com 4 estágios
de regulaçãoIFunção True RMSI
Rendimento mínimo: 95% apara
operação rede) e 85% (para operação
bateria); Baterias Internas: Mínimo l
bateria de 12Vdc / 7Ah, selada livre de
manutençãol Quantidade de tomadas:
Mínimo 4 no padrão NBR 141361
Partida a Frio: Permite que o nabreak
seja ligado na ausência de rede
elétrical Circuito Desmagnetizadorl
Porta fusível externo com mínimo de
uma unidade reserva; Tempo de
acionamento do inversor: - 0.8 ms
Contra descarga total das baterias;
Contra surtos de Tensão; Contra
Sobre aquecimento Transformadora
Contra Curto-circuito no inversor:
Contra sub/sobre tensão da rede
elétrical Contra potencia excedidal A
garantia do equipamento devera
englobar todas as falhas de peças e
mão de obra de fabricação por um
período mínimo de 36 (trinta e seis)
meses

4 Unidade 04 SMS R$R$
435,00 1.740,00

R$ 1.740,00

VALOR PREVISTO: R$ 5.160.88(cinco milcento e sessenta reais e oitenta e alto centavosl

VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI EPP, CNPJ N' 09.036.753/0001-21, situada à RUA MIRIAN ROCHA, N 431

BAIRRO PARQUE NOVO MONDUBIM MARACANAU/CE. Cantatas: Fine: (85} 3463 391

Av. Moisés Malta, 785- Ncnê Plácido - CLP: 62.327-3.35 -Tiangtiá --Ceará www-tl régua.cp.g-
CNPJ: 07.735.178/0001 20- CGF: 06.920.164-1 - cone/Fax:(88j3b71-2288/ 3671-2888

④
comercialnocrato@hotmailcom - Representada pelo Sr. VICTOR SIQUEIRA NOCRATO, portador do CPF n' 035.590.193

54

LOTE 23 . EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

VALOR PREVISTO: R$ 3.000.00 (três milreais}

DX COMPUTADORES LTDA -EPP, CNPJ N' 11.182.175/0001-83, situada à AV. ANTONIO SALES. 691- S/5 - JOAQUIM

TAVORA, FORTALEZA CE. Cantatas: Fine: {85) 3119.2323 - EMAIL: dxcomputadores@hotmail.com - Representada

pelo Sr. JOGO RENATO PEREIRA FREIRE, portador do CPF n' 784.229.736-34

LOTE 36 AMPLA PARTICIPAÇÃO

Moisés Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 6
NPJ: 07.73S.178/0001.-20- C(jF : 06.920.1

27-335 -- Tia

*4 1 - Fode/f
gua

i8) 3671-2288
tiangua .cc .t3ov.b l
3671-2888

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. QTD MARCA VALOR
MÉDIO

VALER MÉDIO
TOTAL

  Cadeiras em couro sintético preta ou
marram. base cromada. costas alta. com
braços. alcochoada, giratória com rodinhas
e regulagem de altura

Jnidade 06 =ORT R$ 500.00 R$ 3.000.00

  R$ 3.000.00

ITEM ESPECIFICAÇÃO   QTD MARCA VALOR
MÉDIA

VALOR MÉDIO
TOTAL

2

COMPUTADOR TIPO DESKTOP
DE CONFIGURAÇÃO ROBUSTA
Deve possuir Processador com no
mínimo 6 (seis} núcleos e 6 (seis)
threads. com velocidade mínima de
2.90 Ghz (sem uso de "turbo") e
memória cacho de 9MB ou superior
Litografia de 14nml Ainda estar em
produção ou ter no máximo 2 (dois)
anãs a partir da data de sua
fabricaçãol Deverá ainda atingir
ndice de. no mínima. 9.500 pontos
para o desempenha, tendo como
referência a base de dados do site
http://www.cpubenchmark.net/cpuli
st php; Não serão acentos modelos
com unidade gráfica integrada ao
processador, devendo possuir
solução grá$ca por meio de Placa de
Vídeo Dedicada instalada via
conexão PCI Express x16 IGen.3 ou
Gen 4} com no mínimo 8 (oitos GB
de memória no padrão GDDR5 ou
GDDR6. interface de no mínimo 256

Unidade 06
JAB SMART

SERIES .E:.'. R$ 48.735.00

④
Bits. velocidade mínima: Memória de
2000 MHz e Core Clock de
1250Mhz, devendo possuir no
mínimo as seguintes interfaces de
saída de vídeo: HDMle Display Port
fuma de cadal, deve ainda estar em
produção ou ter no máximo 4
jquatrol anos a partir da data de sua
fabricaçãol Possuir Memória RAM
de no mínimo 16GB padrão DDR4
de 2666Mhz, ou superior, instalada
em apenas um módulo com suporte
à expansão de até 32 GB; Possuir,
no mínimo, 01 (umas unidade de
armazenamento de 240GB tipo SSD
jdrive de estado sólídol instalada.
internamente via interface PCle 3.0
no padrão M.2 ou SATA 6GB/s com
velocidade de leitura e escrita

sequencial de. no mínimo, 500
MBPS, respectivamentel Deve ser
compatível com os sistemas
operacionais Windows 10 64bits e
Linux Ubuntu 64bitl Placa principal
com arquitetura ATX e barramento
PCI com no mínimo 04 jquatrol
portas USB, sendo pelo menos 02
jduasl no padrão USB 3.1 ou
superior; 04(quatros conectores
BATA 6Gb/s; 01 (um) shot de
expansão PCI Express 3.0 x161 02
jdois) slots de expansão PCI
Express 2.0 xl. Deve possuir no
mínimo l (uma) interface de Rede
1000Base T (padrão Gibabitl
operando automaticamente à
velocidades de 10/100/1000 Mbps
via conector RJ-45 fêmea e suporte
a IPv4 e IPv6. Fonte de alimentação
de energia com entrada bivolt
(110/220v) e potência de 600W au
superior com interfaces, conexões e
potência suficiente à todos os
componetes e periférico instalados,
devendo ter certificação 80 Paus

jeüciência energética acima de 80%)
e PFC ativo (Power Factor
Correctionl. Gabinete na cor Preto
ou Cinza com suporte à placas mãe
no padrão Micro-ATX, devendo
possuir baías de expansão para
unidades SSD ou HDD de 2.5" e 3.5
além de conexões de entrada e
saída de áudio e no mínimo 2 (duas

Moisés Moita, 785 - Ncnê Plácido - CEP: 62.327 335
NPJ: 07.735.178/0001-20 CGF: 06.920.164-1 - F

iRuó -- Ce-lr.a - www.tl-3ngua.ce.g
(88) 3671-2288 / 3671-2888

f w Prefeitura de r

p uangua④ .4
conexões USB 3.0 via painelfrontal
ou superior. Deverá ser fornecido
Teclado padrão ABNT2 com
colector USB e Mouse óptico com
conector USB de formato ergonõnico
e conformidade ambidestra com

botões esquerdo, direito e central
próprio para rolagem, resolução
mínima de 800dpi. deve
acompanhar mousepad. Deve ser
fornecido cabo de conexão à rede
elétrica com plugue conforme o
padrão NBR- 14136 com
comprimento mínimo de 1,5m (um
metro e cinquenta centímetros)
Garantia de no mínimo. (ou
qualidade e especificações
simila res

R$ 48.735,00

VALOR PREVISTO: R$ 48.735.00(quarenta e oito milsetecentos e trinta e cinco reais)

TOTAL PREVISTO: R$ 56 895.88 (cinquenta e seis miloitocentos e noventa e cinco reais e oitenta e oito centavos)

PRAZO DA CONTRATAÇÃO: 31 de Dezembro de 2021
CONDIÇOES DE CONTRATAÇÃO: Conforme constante na Ata de Registro de Preços e do Processo Licitatório
mencionado

00TAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
08.0801.15.122.0007.2.081 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Infraestrutura
44.90.52.00 - Equip e MaterialPermanente - FONTE DE RECURSO: Próprio

ELEMENTO DE DESPESAS

Portanto, inteiro o teor da presente declaração. para que se preceda de acordo. à devida ratificação

Tianguá/CE. 29 de Novembro de 2021

áZ, {'c'çY,f/' /L'
MAfkELLO DO NASCIMENTO NUNES

CKETARIO DE INFRAESTRUTURA

Av, Moisés Ma
N PJ: 07.

r85 Nenê Plácido - CEP: 62.327-331} - Tear\E3uá -- Ceiirá -- www.tiangua.cp.R
.178/0001-20- CGF: 06.920.1b4-1 borla/fax: IS813õ7i-2288/ 367].-?888